



---

**NØRRE NEBEL FJERNVARME** amba  
Præstbøvej 9 · 6830 Nørre Nebel · Tlf. 75 28 80 40 · Fax 75 28 78 40 · CVR-nr. 11324312

---

Årsrapport for 01/06 2006 - 31/05 2007

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger.....	2
Ledelsespåtegning .....	3
Revisionspåtegning afgivet af uafhængig revisor .....	4
Ledelsesberetning .....	5
Anvendt regnskabspraksis .....	6
Resultatopgørelse .....	7
Balance .....	8
Noter.....	10

## SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet:**

Nørre Nebel Fjernvarme a/b  
Præstbølvej 9  
6830 Nørre Nebel

CVR-nr. 11 32 43 12

Tlf. nr.: 75 288040  
Regnskabsår: 01/06 - 31/05

**Bestyrelse:**

Hardy Christensen  
Martin Sandal Nielsen  
Bent Hansen  
Ove Petersen  
Karl Andersen

**Driftsleder:**

Per Qvistgaard

**Revisor:**

Partner Revision Vest as

**Pengeinstitut:**

Sydbank A/S

## LEDELSESBERETNING

**Generelt**

Selskabets aktivitet er drift af fjernvarmeforsyning i Nr. Nebel samt endvidere produktion og salg af el til elforsyningsselskab.

**Udviklingen i regnskabsåret 2006/07**

Årets resultat udgør kr. -162.604, hvilket under hensyntagen til fald i varmesalget er tilfredsstillende.

**Hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## RESULTATOPGØRELSE 01.06.06 - 31.05.07

Note	regnskab 2006/07	regnskab 2005/06	budget 2007/08 (1.000 kr.)
1 Omsætning.....	13.647.590	14.449.616	14.548
<b>Primære indtægter i alt .....</b>	<b>13.647.590</b>	<b>14.449.616</b>	<b>14.548</b>
2 Udgifter til brændsel .....	-9.696.368	-9.921.501	-9.948
3 Personaleudgifter .....	-925.223	-1.050.816	-1.130
4 Andre eksterne udgifter .....	-1.762.777	-2.069.359	-1.900
<b>Bruttoresultat.....</b>	<b>1.263.222</b>	<b>1.407.940</b>	<b>1.570</b>
5 Gager og honorar .....	-185.352	-185.043	-235
6 Andre driftsudgifter .....	-266.148	-192.326	-285
7 Afskrivninger og nedskrivninger .....	-775.335	-761.834	-775
<b>Resultat af primær drift.....</b>	<b>36.387</b>	<b>268.737</b>	<b>275</b>
8 Sekundære indtægter og udgifter....	237.198	205.286	120
<b>Resultat før finansielle poster .....</b>	<b>273.585</b>	<b>474.023</b>	<b>395</b>
9 Renteindtægter.....	69.908	45.104	40
10 Renteudgifter.....	-206.097	-280.200	-135
<b>Resultat før henlæggelser .....</b>	<b>137.396</b>	<b>238.927</b>	<b>300</b>
Henlæggelse flisanlæg m.v. ....	-300.000	-300.000	-300
<b>Resultat før skat .....</b>	<b>-162.604</b>	<b>-61.073</b>	<b>0</b>
Skat af årets resultat.....	0	0	0
<b>Årets resultat .....</b>	<b>-162.604</b>	<b>-61.073</b>	<b>0</b>
<b>TIL DISPOSITION:</b>			
Årets resultat .....	-162.604	-61.073	
Overført resultat primo.....	-1.848.765	-1.787.692	
<b>Til disposition i alt.....</b>	<b>-2.011.369</b>	<b>-1.848.765</b>	
<b>DER ANVENDES SÅLEDES:</b>			
Overført resultat til næste år.....	-2.011.369	-1.848.765	
<b>Resultatdisponering i alt.....</b>	<b>-2.011.369</b>	<b>-1.848.765</b>	



BALANCE PR. 31. MAJ 2007  
AKTIVER

Note		2006/07	2005/06
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
	<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
11	Kraftvarmeværk og anlæg .....	2.572.129	3.326.062
12	Driftsmateriel .....	21.401	42.803
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>2.593.530</b>	<b>3.368.865</b>
	<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
13	Værdipapirer.....	1.000	8.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>1.000</b>	<b>8.000</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT.....</b>	<b>2.594.530</b>	<b>3.376.865</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
	<b>VAREBEHOLDNINGER</b>		
	Brændsel .....	37.375	42.047
	<b>Varebeholdninger i alt.....</b>	<b>37.375</b>	<b>42.047</b>
	<b>TILGODEHAVENDER</b>		
	Merværdiafgift .....	262.998	0
	Igangværende arbejde, byggemodningsbidrag .....	0	129.509
	Tilgodehavende for varmesalg .....	0	566.972
14	Andre tilgodehavender .....	582.660	608.823
	Periodeafgrænsningsposter .....	28.401	40.912
	<b>Tilgodehavender i alt.....</b>	<b>874.059</b>	<b>1.346.216</b>
15	<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>2.185.941</b>	<b>1.551.993</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>3.097.375</b>	<b>2.940.256</b>
	<b>AKTIVER I ALT.....</b>	<b>5.691.905</b>	<b>6.317.121</b>

## PASSIVER

	2006/07	2005/06
<b>EGENKAPITAL</b>		
Overført underskud primo.....	-1.848.765	-1.787.692
Årets resultat .....	-162.604	-61.073
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b><u>-2.011.369</u></b>	<b><u>-1.848.765</u></b>
<b>HENLÆGGELSER</b>		
16 Gasmotorer .....	1.339.822	1.441.581
17 Akkumuleringstank/flisanlæg.....	1.260.000	960.000
<b>HENLÆGGELSER I ALT.....</b>	<b><u>2.599.822</u></b>	<b><u>2.401.581</u></b>
<b>GÆLD</b>		
<b>LANGFRISTET GÆLD</b>		
18 Prioritetsgæld .....	1.693.422	3.062.214
19 Anden gæld .....	16.000	20.000
<b>Langfristet gæld i alt .....</b>	<b><u>1.709.422</u></b>	<b><u>3.082.214</u></b>
<b>KORTFRISTET GÆLD</b>		
Skyldige varmeafregninger.....	762.286	0
Afdrag prioritetsgæld næste år .....	1.368.500	1.304.888
Diverse kreditorer .....	946.145	1.022.647
Merværdiafgift .....	0	41.818
20 Anden gæld .....	317.099	312.738
<b>Kortfristet gæld i alt .....</b>	<b><u>3.394.030</u></b>	<b><u>2.682.091</u></b>
<b>GÆLD I ALT .....</b>	<b><u>5.103.452</u></b>	<b><u>5.764.305</u></b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b><u>5.691.905</u></b>	<b><u>6.317.121</u></b>
21 Pantsætning og sikkerhedsstillelser		
22 Eventualforpligtelser		

## NOTER

Note	2006/07	2005/06
<b>1 Omsætning</b>		
Salg af varme, 12.790 mwh (2005/06: 15.194 mwh) .....	5.576.167	6.648.723
Faste afgifter .....	1.787.676	1.690.973
Abonnement .....	1.201.940	1.183.231
Flyttegebyrer .....	9.700	9.600
Varmerproduktion i alt.....	<u>8.575.483</u>	<u>9.532.527</u>
Salg af el, 8.475 mwh (2005/06: 8.317 mwh) .....	5.072.107	4.917.089
Omsætning i alt .....	<u>13.647.590</u>	<u>14.449.616</u>
<b>2 Udgifter til brændsel</b>		
Brændselolie.....	58.346	325.275
Biogas .....	8.774.694	8.425.384
Køb af flis .....	858.656	1.179.828
Regulering af lagerbeholdning.....	9.691.696	9.930.487
Udgifter til brændsel i alt.....	<u>4.672</u>	<u>-8.986</u>
	<u>9.696.368</u>	<u>9.921.501</u>
<b>3 Personaleudgifter</b>		
Arbejdslønninger .....	902.166	1.040.767
Refusion fra Hemmet Varmeværk .....	-223.187	-214.602
Regulering skyldige feriepenge .....	-11.517	6.776
Overført andel til note 6 (energispareforanstaltning) .....	-9.000	-9.000
Kapitalpension/AMP .....	234.505	191.045
ATP-bidrag/FIB/Barselfonden.....	10.817	11.601
AER-bidrag/arbejdsmiljøafgift/BST .....	4.725	4.325
Arbejdsskadeforsikring .....	16.714	19.904
Personaleudgifter i alt.....	<u>925.223</u>	<u>1.050.816</u>

## NOTER

Note	2006/07	2005/06
<b>4 Andre eksterne udgifter</b>		
Andre variable omkostninger:		
Elforbrug og kemikalier.....	147.997	171.009
Arbejdstøj/sikkerhedsudstyr .....	4.543	4.695
Forsikringer .....	134.129	125.357
Ejendomsskatter m.v. (- regulering 2004/05).....	23.826	14.220
Diverse personaleudgifter.....	1.938	2.187
	<u>312.433</u>	<u>317.468</u>
Vedligeholdelse m.v. anlægget:		
Vedligehold grund/bygninger.....	5.184	11.566
Vedligeholdelse kedler .....	43.468	122.829
Vedligeholdelse motorer incl. renovering.....	280.398	120.311
- Overført fra henlæggelser .....	-101.759	0
Henlæggelse til motorrenovering.....	0	654.264
- Årets vedligehold og motorolie .....	0	-181.699
Vedligehold øvrige produktionsanlæg .....	106.806	104.817
Vedligehold ledningsnet .....	488.657	403.122
Vedligeholdelse målere .....	209.455	123.146
Motorolie.....	72.881	61.388
	<u>1.105.090</u>	<u>1.419.744</u>
Autodrift varevogne:		
Driftsudgifter .....	49.764	54.608
Refusion kørselsudgifter Hemmet Varmeværk.....	-30.319	-29.064
	<u>19.445</u>	<u>25.544</u>
Autodrift varevogne i alt.....		
Andre driftsmiddelomkostninger		
Småanskaffelser.....	21.481	4.247
	<u>21.481</u>	<u>4.247</u>
Andre driftsmiddelomkostninger i alt.....		
Leasing og leje:		
Gasmotorer .....	304.328	302.356
	<u>304.328</u>	<u>302.356</u>
Leasing og leje i alt.....		
	<u>304.328</u>	<u>302.356</u>
Andre eksterne udgifter i alt.....	<u>1.762.777</u>	<u>2.069.359</u>
<b>5 Gager og honorar</b>		
Udbetalte gager .....	170.352	170.043
Bestyrelses honorar.....	15.000	15.000
	<u>185.352</u>	<u>185.043</u>
Gager og honorar i alt.....		

## NOTER

Note	2006/07	2005/06
<b>6 Andre driftsudgifter</b>		
Administrationsomkostninger:		
Rengøring kontorer.....	13.505	12.796
Kontorartikler/tryksager .....	6.045	11.769
EDB-udgifter.....	37.882	24.910
Småanskaffelser.....	3.798	1.482
Telefon/telefax/internet.....	23.790	24.721
Porto og fragt.....	10.341	3.403
Generalforsamling og møder.....	17.429	21.708
Repræsentation, 10 års jubilæum .....	0	9.929
Repræsentation i øvrigt .....	1.810	1.795
Gebyrer PBS/bank/giro.....	37.111	35.848
Inkassoomkostninger.....	792	0
Revisorhonorar .....	44.735	43.531
Teknisk/juridisk assistance (- tilskud 2005/06) .....	15.188	-59.109
Faglitteratur .....	3.425	4.864
Kontingenter .....	25.304	24.228
Annoncer og reklameartikler.....	1.632	12.149
	<u>242.787</u>	<u>174.024</u>
Øvrige kapacitetsomkostninger:		
Tab v/forbrugere .....	14.361	9.302
Udgift energispareforanstaltninger (incl. løn 9.000).....	9.000	9.000
	<u>23.361</u>	<u>18.302</u>
Øvrige kapacitetsomkostninger i alt.....	<u>23.361</u>	<u>18.302</u>
Andre driftsudgifter i alt.....	<u>266.148</u>	<u>192.326</u>
<b>7 Afskrivninger og nedskrivninger</b>		
Kraftvarmeværk .....	599.151	599.151
Ledningsnettet.....	154.782	141.282
Driftsmateriel .....	21.402	21.401
	<u>775.335</u>	<u>761.834</u>
Afskrivninger og nedskrivninger i alt.....	<u>775.335</u>	<u>761.834</u>
<b>8 Sekundære indtægter og udgifter</b>		
Salg materialer/udført arbejde (- reg. igangv. arbejde)....	96.426	494.753
Udgifter materialer/underentreprenører .....	-67.171	-294.479
	<u>29.255</u>	<u>200.274</u>
Blåbjerg Vindmøllelaug, afkast/provenu v/salg.....	12.187	5.012
Indbetalte tilslutningsafgifter ovf. fra note 11 .....	195.756	0
	<u>207.943</u>	<u>205.286</u>
Sekundære indtægter og udgifter i alt .....	<u>237.198</u>	<u>205.286</u>

## NOTER

Note	2006/07	2005/06
<b>9 Renteindtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter .....	57.777	39.454
Renter og gebyr, forbrugere .....	9.553	3.888
Regulering renteperiodisering .....	2.578	1.762
	<u>69.908</u>	<u>45.104</u>
Renteindtægter i alt .....		
<b>10 Renteudgifter</b>		
Prioritetsrenter kreditforening .....	222.801	294.406
Regulering renteperiodisering .....	-16.704	-14.318
Øvrige renteudgifter.....	0	112
	<u>206.097</u>	<u>280.200</u>
Renteudgifter i alt .....		

## NOTER

Note	2006/07	2005/06
<b>11 Kraftvarmeværk og anlæg incl. produktionsudstyr</b>		
Anskaffelsespris værk .....	16.027.661	16.027.661
Modtaget tilskud .....	-2.070.800	-2.070.800
Henlæggelser tidligere år .....	-6.700.000	-6.700.000
	<u>7.256.861</u>	<u>7.256.861</u>
Afskrevet tidligere år.....	-5.693.208	-5.209.418
Årets afskrivning (afskrives over 15 år) .....	-483.790	-483.790
	<u>1.079.863</u>	<u>1.563.653</u>
Kurstab m.v. v/låneomlægning .....	1.063.087	1.063.087
Afskrevet tidligere år.....	-850.472	-744.163
Årets afskrivning (afskrives over 10 år) .....	-106.309	-106.309
	<u>106.306</u>	<u>212.615</u>
Nyt ledningsnet t/kraftvarmeværk 1995/96 .....	2.513.526	2.513.526
Nyanlæg ledningsnet 1995/96 .....	156.124	156.124
	<u>2.669.650</u>	<u>2.669.650</u>
Afskrevet tidligere år.....	-1.494.999	-1.361.517
Årets afskrivning (afskrives over 20 år) .....	-133.482	-133.482
	<u>1.041.169</u>	<u>1.174.651</u>
Nyanlæg ledningsnet 1996/97 .....	273.383	273.383
Indbetalte tilslutningsafgifter .....	-117.397	-117.397
	<u>155.986</u>	<u>155.986</u>
Afskrevet tidligere år.....	-78.000	-70.200
Årets afskrivning (afskrives over 20 år) .....	-7.800	-7.800
	<u>70.186</u>	<u>77.986</u>
Lagerbygning 1999/00.....	90.521	90.521
Afskrevet tidligere år.....	-63.364	-54.312
Årets afskrivning (afskrives over 10 år) .....	-9.052	-9.052
	<u>18.105</u>	<u>27.157</u>
Forbedring ledningsnet 2005/06 .....	270.000	270.000
Årets afskrivning .....	-13.500	0
	<u>256.500</u>	<u>270.000</u>
Forbedring ledningsnet 2006/07 .....	46.044	0
Indbetalte tilslutningsafgifter .....	-241.800	0
Overført andel til note 8 .....	195.756	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Kraftvarmeværk og anlæg i alt .....	<u>2.572.129</u>	<u>3.326.062</u>

## NOTER

Note	2006/07	2005/06
<b>12 Driftsmateriel</b>		
Anskaffelsessum primo .....	107.006	107.006
Anskaffelsessum i alt.....	107.006	107.006
Af- og nedskrivninger primo.....	-64.203	-42.802
Årets af- og nedskrivninger.....	-21.402	-21.401
Af- og nedskrivninger i alt.....	-85.605	-64.203
Driftsmateriel i alt.....	21.401	42.803
<b>13 Værdipapirer</b>		
Blaabjerg Vindmøllelaug.....	0	7.000
DFF EDB-selskab AMBA.....	1.000	1.000
Værdipapirer i alt .....	1.000	8.000
<b>14 Andre tilgodehavender</b>		
Hemmet Varmeværk .....	26.968	26.006
Tilgode Sydvest Energi.....	447.026	505.399
Tilgode tilslutningsafgifter .....	0	67.886
Periodisering renter .....	8.751	6.173
Øvrige tilgodehavender .....	99.915	3.359
Andre tilgodehavender i alt.....	582.660	608.823
<b>15 Likvide beholdninger</b>		
Kassebeholdning .....	500	500
Sydbank .....	2.143.252	1.509.357
Nr. Nebel Sparekasse .....	42.189	42.136
Likvide beholdninger i alt .....	2.185.941	1.551.993
<b>16 Henlæggelse til reovering gasmotorer</b>		
Henlagt primo .....	1.441.581	969.016
Overført til motorreovering.....	-101.759	0
Årets henlæggelse.....	0	472.565
Henlæggelse til reovering gasmotorer i alt.....	1.339.822	1.441.581



## NOTER

Note	2006/07	2005/06
<b>17 Henlæggelse til akkumuleringstank/flisanlæg</b>		
Henlagt primo .....	960.000	660.000
Årets henlæggelse.....	300.000	300.000
	<u>1.260.000</u>	<u>960.000</u>
Henlæggelse til akkumuleringstank/flisanlæg i alt .....		
	<u>1.260.000</u>	<u>960.000</u>
Samlet forventet investering iflg. overslag, kr. 8.000.000.		
<b>18 Prioritetsgæld</b>		
Nykredit .....	1.783.242	2.840.857
Nykredit .....	1.278.680	1.526.245
Afdrag næste år overført til kortfristet gæld .....	-1.368.500	-1.304.888
	<u>1.693.422</u>	<u>3.062.214</u>
Prioritetsgæld i alt.....		
	<u>1.693.422</u>	<u>3.062.214</u>
<b>19 Anden langfristet gæld</b>		
Forudbetalt tilslutningsafgift Blaabyrg kommune .....	16.000	20.000
	<u>16.000</u>	<u>20.000</u>
Anden gæld i alt .....		
	<u>16.000</u>	<u>20.000</u>
<b>20 Anden kortfristet gæld</b>		
Depositum forbruger, rest.....	2.564	2.564
Skyldig A-skat/AM-bidrag .....	76.687	75.807
Feriepenge indeværende år .....	101	184
Diverse omkostninger.....	33.980	2.195
Afsat feriepenge .....	178.678	190.195
Periodisering renter .....	25.089	41.793
	<u>317.099</u>	<u>312.738</u>
Anden gæld i alt .....		
	<u>317.099</u>	<u>312.738</u>
<b>21 Pantsætning og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>22 Eventualforpligtelser</b>		
Selskabets lejeforpligtelse vedrørende gasmotorer andrager årligt ca. kr. 305.000 og ophører i 2016.		